[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1672 /2019

Súmula: Solicita providência do Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto a empresa Benfica BBTT com a finalidade de que seja implantada uma linha de ônibus municipal ligando o centro de Itapevi até a Estrada Particular na Vila da Chácara

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor soares, para que interceda junto a empresa Benfica BBTT com a finalidade de que seja implantada um a linha de ônibus municipal ligando o centro de Itapevi até a Estrada Particular na Vila da Chácara.

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

	O presente requerimento justifica-se pelo fato dos moradores não terem opções de transporte coletivo municipal haja vista o único ônibus que passa próximo ser o intermunicipal que liga Itapevi ao Município de Araçariguama e o mesmo passa pelo local apenas 3 vezes ao dia sendo que em dias de chuva ele não faz esse trajeto deixando os moradores do local sem ter como se locomoverem. Além disso, lá também já existe um polo industrial em desenvolvimento o que beneficiaria os funcionários das empresas.
	Conto com os nobres vereadores para a apreciação e aprovação da matéria.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 04 de junho de 2019.

Eduardo Sanches Casagrande
“Casão” - PTB